<sup>112</sup> *Ibidem*, q. 73, a. 6, c.: “in genere peccati, sicut et in quolibet alio genere, potest accipi duplex causa. Una quae est propria et per se causa peccati, quae est ipsa voluntas peccandi, comparatur enim ad actum peccati sicut arbor ad fructum, ut dicitur in Glossa, super illud Matth. VII, non potest arbor bona fructus malos facere. Et huiusmodi causa quanto fuerit maior, tanto peccatum erit gravius, quanto enim voluntas fuerit maior ad peccandum, tanto homo gravius peccat.”

<sup>113</sup> *Super Sent.*, lib. 2, d. 34, q. 1, a. 5, exp.: “Manifestum est ex voluntate mala, tamquam ex arbore mala, fieri omnia opera mala. Hoc dicit ad excludendum quamdam objectionem ex verbis domini exortam, Matth. 7, 18: non potest arbor bona malos fructus facere; ex quo videtur sequi quod res bona causa mali esse non possit. Sed dicendum, quod arbor est causa proxima fructus; causa vero prima in genere illo est vel sol vel terra; et causa prima est communis et bonis et malis arboribus, et bonis et malis fructibus; ideo ipsa natura voluntatis, sicut causa prima, est principium bonarum et malorum voluntatum, et bonorum et malorum exteriorum actuum, una et eadem; sed voluntas mala, quae comparatur arbori, est causa mali actus exterioris proxima, qui comparatur fructui.”

the evil of exterior acts, which are compared with bad fruit. Here the evil will seems to refer to the choice of the will (*electio*), and the external act seems to correspond to the act commanded by the will to the other faculties in view of the realization of the evil act. It could thus be said that a good external act cannot result from an evil *electio*, since “it is unseemly and impossible that evil be caused from the natural consequences of the good, as natural accidents are caused from their substances, because as the Lord says in *Mt 7* ‘a good tree cannot bear bad fruit,’ nor vice-versa.”<sup>114</sup> Therefore, “just as Augustine proposes in the *Enchiridion de Fide, Spe et Charitate*, by tree is meant the will, and by fruit is meant the exterior act. It is in this sense that it must be understood that the good tree cannot bear bad fruit, because an evil act does not come from a good will, just as a good act does not come from an evil will.”<sup>115</sup>

St. Thomas also offers another slightly different interpretation, saying that “no one who has charity can sin as under the impetus of charity itself, just as no one that has a particular form can act, from that form’s inclination, against that form – just as warmth, under the power of heat, cannot cool or freeze. Augustine spoke in this sense in the book *De Sermone Domini in monte*, when he expounded the sense of *Mt 7,18* ‘a good tree cannot bear bad fruit’.”<sup>116</sup> This means that an external act, as proceeding from charity, is necessarily a “good fruit”, since it proceeds from a will that is necessarily good because ordered to the final supernatural end with the love of charity.